Et ideo D. Thomas, supra, *I.2*,¹⁰¹ inquit quod actus voluntatis,
tam ut actiones, quam ut passiones, distinguuntur propter diversitatem
445 finis, <qui> in voluntate se habet tamquam principium agendi. Neque
haec diversitas actuum eiusdem potentiae obstat specificationi potentiae
ex actibus, quia non specificatur potentia ex hac specie actuum, sed ex
latitudine actuum qui versantur circa tale obiectum formale. Est enim
potentia universalior quam actus vel habitus, et ideo universalio-
450 rationem respicit, sub qua possunt dari rationes multae diversificantes
actus et habitus.

29 / Ad tertium [respondetur], quod specificativum potentiae est S82v
unum, / nam, ut dixi,¹⁰² actus et obiectum integrant unum finem poten- P141
tiae, qui est consequi hoc obiectum, et ab hoc specificatur.

455 30 Ad quartum respondet D. Thomas, *I p., q. 77, a. 3, ad 3*, quod
ad distinguendas potentias specie non est necesse distinctio realis obie-
torum, sed satis est diversitas rationis.

Sed contra. Quia si in obiectis est tantum distinctio secun-
dum rationem, ergo in re est nulla; ergo in re obiectum est idem; ergo
460 et potentia.—Respondet Caietanus,¹⁰³ quod licet in re non distin-
guantur actualiter, tamen distinguuntur virtualiter, et haec virtualis
distinctio obiectorum sufficit distinguere potentias, nam quod est abso-
lute [unum, si] in virtute sit plura, potest esse causa pluralitatis.

432 in *SL*, ab *P*. 437 speciei *SL*, specie *P*. 443-5 Et ideo... agendi *om. P*.
444 ²ut *om. P*. 445 qui] quae *SP*, *add.* est *S*. 445 Neque *SL*, nec *P*.

29 452 respondetur *P*, *om. S*.

30 456 necesse *S*, necessarium *P*. 458 obiectis *S*, nobis *P*. 462-3 absolute *SP*, actu
L. 463 unum, si *PL*, universi (!) *S*.

¹⁰⁰ n. 24

¹⁰¹ 1. 2, q. 1, a. 3

¹⁰² n. 7

¹⁰³ *Comm. in S. Th. D.*
Thomae (1 p., q. 77, a. 3) X

Asimismo, los hábitos que pertenecen a una misma facultad son de especie diversa, como los hábitos del vicio y de la virtud, de la fe y del error. De ellos no es posible decir en modo alguno que son de una misma especie, en tanto que se encuentran en una misma facultad. Si así fuera, el calor y el frío, en tanto que se encuentran en un mismo sujeto, serían de la misma especie. Si, pues, los hábitos de una misma facultad se distinguen, también los actos.

Asimismo, la acción de calentar y de iluminar que proceden de la luz del sol son de especie distinta. Luego una misma capacidad puede tener acciones distintas; también podrá, pues, una facultad del alma. El antecedente es evidente por las consideraciones apuntadas; la luz va comunicando su ser de diversas maneras por medio de esas acciones.